
Управление образования администрации Варнавинского муниципального округа 

 

П Р И К А З 

 

«24» декабря 2024 года                                                                                 № 243    

р.п. Варнавино 
 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Варнавинском муниципальном округе в 2024 – 2025 учебном году 

 

На основании приказов Министерства образования и науки Нижегородской области от 18.10.2024 

№ 316-01-63-2338/24 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Нижегородской области в 2024/25 учебном году», № 316-01-63-2772/23 от 18.10.2023 «Об утверждении 

организационно-технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Нижегородской области» ,в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678, в ноябре – декабре 2024 года прошёл муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада), в котором приняли участие обучающиеся 4-х классов, 7-11 

классов из 9 общеобразовательных учреждений. На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады школьников 

(приложение 1). 

2. Наградить Почетной грамотой управления образования администрации Варнавинского 

муниципального района учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады школьников (приложение 2). 

1. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров муниципального этапа Олимпиады 

(приложение 3). 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений поощрить педагогов, 

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                          Е.А.Малинова 



  

 

 

Приложение 1 

к приказу по управлению образования 

администрации Варнавинского 

муниципального района 

от 24.12.2024 г. № 243 
 

 

 № 
п/
п  

ФИО класс статус ОО Руководитель пред
мет 

 

Русский язык  

1 

Васильев Павел 

Михайлович 
4 призер 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Чернигина А.В. 

Русский язык 

2 

Саженская 

Алиса Олеговна 
7 призер  

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Кучумова Г.А.  

Русский язык 

3 

Дворникова 

Дарья 

Владимировна 7 призер  

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Кучумова Г.А.  

Русский язык 

4 

Крюков Кирилл 

Алексеевич 7 призер  

МБОУ Северная 
СШ 

Виноградская О.В. 

Русский язык 

5 

Дементьева 

Ольга 

Михайловна 8 победитель 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Попова Л.Н. 

Русский язык 

6 
Цветкова Дарья 
Алексеевна 8 призер  

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Попова Л.Н. 

Русский язык 

7 

Журавлева 

Алина 

Евгеньевна  9 призер  

МБОУ 

Мирновская 

СШ Варнакова М.Н. 

Русский язык 

8 

Полева 

Виктория 

Сергеевна 9 призер  

МБОУ 

Мирновская 

СШ Варнакова М.Н. 

Русский язык 

9 

Майданов 

Анатолий 

Алексеевич 9 призер  

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Кучумова Г.А. 

Русский язык 

10 

Зайцева 

Александра 

Михайловна 9 призер  

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Кучумова Г.А. 

Русский язык 

11 

Новоселова 

Ксения 

Александровна 10 победитель 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Кучумова Г.А. 

Русский язык 

12 

Сироткина 

Варвара 

Арсентьевна 10 призер 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Кучумова Г.А. 

Русский язык 

13 

Лебедева 

Галина 

Александровна 11 призер 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Кучумова Г.А. 

Русский язык 

14 

Доценко 

Варвара 

Дмитриевна 11 призер 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Кучумова Г.А. 

Русский язык 

       



Обществознание 

15 

Саженская 
Алиса 
Олеговна  7 победитель  

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Жалбу И.В 

Обществознан

ие  

16 

Сироткин 
Елисей 
Евгеньевич  7 призер  

МБОУ 
Макарьевская 
ОШ Свойкина В.А. 

Обществознан

ие 

17 

Дементьева 
Ольга 
Михайловна 8 победитель  

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Белова Е.В. 

Обществознан

ие 

18 

Баклыкова 
Злата 
Алексеевна 8 призер  

МБОУ Северная 
СШ 

Сочинова Л.А. 

Обществознан

ие 

19 

Миронова 
Полина 
Евгеньевна  8 призер  

МБОУ Северная 
СШ 

Сочинова Л.А. 

Обществознан

ие 

20 

Бабенко Егор 
Евгеньевич 

9 победитель  

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Жалбу И.В. 

Обществознан

ие 

21 

Журавлева 
Алина 
Евгеньевна  9 призер  

МБОУ 
Мирновская 
СШ Дубровин С.Г. 

Обществознан

ие 

22 

Лебедева 
Галина 
Александровн
а  11 призер  

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Белова Е.В. 

Обществознан

ие 

Биология 

23 

Саженская 
Алиса 
Олеговна 7 призер 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Комиссарова Т.В. 

Биология 

24 

Цветкова 
Дарья 
Алексеевна  8 призер 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Васильева Е.А. 

Биология 

25 

Крылов 
Михаил 
Сергеевич 8 призер 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Васильева Е.А. 

Биология 

26 

Зайцева 
Александра 
Михайловна  9 победитель 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Васильева Е.А. 

Биология 

27 

Копусова 
Полина 
Евгеньевна  9 призер 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Васильева Е.А. 

Биология 

28 

Обжогин 
Михаил 
Николаевич 9 призер 

МБОУ 
Михаленинска
я ОШ Захлыстина Т.В. 

Биология 

 

Спириданюк 
Кира 
Александровн
а  9 призер 

МБОУ 
Мирновская 
СШ 

Мокрецова М.Н. 

 

Биология 

29 

Новоселова 
Ксения 
Александровн
а  10 призер 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Васильева Е.А. 

Биология 

Математика 



30 

Молев Алексей 
Игоревич 

4 победитель  
МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Чернигина А.В. 
математика 

31 

Лысяков Юрий 
Андреевич 

4 победитель  
МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Фарутина О.В. 
математика 

32 

Жалбу Сергей 
Дмитриевич 

4 призер 
МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Чернигина А.В. 
математика 

33 

Сигаева 
Екатерина 
Александровн
а 

4 призер МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Фарутина О.В. 

математика 

34 

Ляшко Даниил 
Алексеевич 

4 призер 
МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Скопина И.В. 
математика 

35 

Трифонова 
Виктория 
Ильинична 7 победитель 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Трефилова О.С. 

математика 

36 

Смирнова 
Юлия 
Дмитриевна 7 призер 

МБОУ Северная 
СШ 

Николаева Т.Л. 

математика 

Литература 

37 
Лукшина Яна 
Александровна 7 победитель 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Кучумова Г.А. 

литература 

38 

Саженская 
Алиса 
Олеговна 7 победитель 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Кучумова Г.А. 

литература 

39 
Курков Егор 
Иванович 7 призер МБОУ каОШ Шаманина Н.Н. 

литература 

40 

Дементьева  
Ольга 
Михайловна 8 победитель 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Попова Л.Н. 

литература 

41 

Смирнова 
Екатерина 
Дмитриевна  8 победитель 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Попова Л.Н. 

литература 

42 

Баклыкова 
Злата 
Алексеевна  8 призер 

МБОУ Северная 
СШ 

Заякина Е.И. 

литература 

43 

Майданов 
Анатолий 
Алексеевич 9 призер  

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Кучумова Г.А. 

Литература  

 
                                      География 

 

44 

Сироткин 
Елисей 
Евгеньевич 7 

призер 
МБОУ 
Макарьевская 
ОШ 

Шаманина Н.Н. 
география 

45 

Дементьева 
Ольга 
Михайловна 8 

победитель  
МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Комиссарова Т.В. 
география 

46 

Оборин Захар 
Иванович 

8 
призер  

МБОУ 
Макарьевская 
ОШ 

Шаманина Н.Н. 
география 



47 

Майданов 
Анатолий 
Алексеевич 9 

победитель 
МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Комиссарова Т.В. 
география 

48 

Дворников 
Михаил 
Сергеевич 9 

призер 
МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Комиссарова Т.В. 
география 

49 

Солодовников
а Дарья 
Алексеевна 11 

победитель 
МБОУ 
Мирновская 
СШ Мокрецова М.Н. 

география 

50 

Лебедева 
Галина 
Александровн
а 11 

призер 
МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Комиссарова Т.В. 

география 

Физкультура 

51 

Румянцева 
Виктория 
Павловна 

7 победитель 
МБОУ 
Макарьевская 
ОШ 

Бульдин В.П. физкультура 

52 

Оборин Захар 
Иванович 

8 победитель 
МБОУ 
Макарьевская 
ОШ 

Бульдин В.П. физкультура 

53 

Чернышевич 
Андрей 
Александрови
ч 

7 призер 
МБОУ Северная 
СШ 

Кузнецова Е.В. физкультура 

54 

Комиссарова 
Арина 
Александровн
а 

9 

победитель 

МБОУ Северная 
СШ 

Кузнецова Е.В. физкультура 

55 

Попрошаева 
Светлана 
Сергеевна  

10 
призер 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Скоков А.Е. физкультура 

56 

Цыранов 
Владислав 
Олегович 

10 
победитель 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Скоков А.Е. физкультура 

57 

Колобков 
Андрей 
Александрови
ч 

9 

призер 

МБОУ Северная 
СШ 

Кузнецова Е.В. физкультура 

Труд 

58 

Акифьев 
Арте м 
Юрьевич 8 победитель  

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Пузырев В.Н. 

труд 

59 
Хабаров Егор 
Владимирович 7 призер 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Пузырев В.Н. 

труд 

60 

Батунин 
Дмитрий 
Сергеевич 

9 
победитель 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Пузерев В.Н. 

труд 

61 

Чернигин 
Дмитрий 
Сергеевич 

11 
победитель 

МБОУ 
Мирновская 
СШ Веселовскии  В.В. 

труд 

Английский язык 



62 

Дворников 
Михаил 
Сергеевич 

9 победитель 
МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Зеленкина Л.А. 
Английский 

язык 

63 

Журавлева 
Алина 
Евгеньевна 

9 призер  
МБОУ 
Мирновская 
СШ 

Тихомирова Л.А. 
Английский 

язык 

ОБЗР 

64 
Базеева Арина 
Андреевна 8 победитель 

МБОУ 
Михаленинска
я ОШ 

Захлыстина Т.В. 
ОБЗР 

65 

Акифьев Артем 
Юрьевич 

8 призер 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Скворцова А.С. 
ОБЗР 

66 

Рошка Сергей 
Николаевич 

8 призер 

МБОУ 
Михаленинска
я ОШ Захлыстина Т.В. 

ОБЗР 

67 

Дементьев 
Сергеи  
Михаи лович 9 победитель 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Скворцова А.С.  

ОБЗР 

68 
Сизов Денис 
Андреевич 9 призер  

МБОУ 
Северная СШ Белов С.А. 

ОБЗР 

69 

Лебедева 
Галина 
Александровн
а  11 победитель 

МБОУ 
Варнавинская 
СШ 

Цапулин С.Н. 

ОБЗР 

70 

Комарова Анна 
Алевсеевна  

10 призер  

МБОУ 
Варнавинская 
СШ Цапулин С.Н. 

ОБЗР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к приказу по управлению образования 

администрации Варнавинского 

муниципального района 

от 24.12.2024 г. № 243 
 

СПИСОК 

учителей, награждённых Почётной грамотой 

 управления образования администрации Варнавинского района 

 

1.Кучумовой Галине Александровне, учитель русского языка и литературы МБОУ Варнавинской СШ 

(ПиП) 

2. Попова Любовь Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Варнавинской СШ (ПиП) 

3.Варнакова Маргарита Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Мирновская СШ (2 пр) 

4.Жалбу Ирина Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ Варнавинской СШ (2 поб) 

5. Сочинова Лилия Александровна, учитель обществознания МБОУ Северной СШ (2 пр) 

6.Белова Елена Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ Варнавинской СШ (ПиП) 

7.Коммисарова Татьяна Вячеславовна, учитель биологии и географии МБОУ Варнавинской СШ (ПиП) 

8. Васильева Елена Александровна, учитель биологии и химии МБОУ Варнавинской СШ (ПиП) 

9.Захлыстиной Татьяне Викторовне, учителю биологии и ОБЗР МБОУ Михаленинской ОШ (ПиП) 

10.Мокрецова Марина Николаевна, учитель биологии и географии МБОУ Мирновской СШ (ПиП) 

11.Чернигиной Анжеле Владимировне, учителю начальных классов МБОУ Варнавинской СШ (ПиП) 

12. Фарутина Ольга Владимировна, учитель начальных классов МБОУ Варнавинской СШ (ПиП) 

13.Бульдин Виктор Петрович, учитель физкультуры МБОУ Макарьевской ОШ (2поб) 

14.Кузнецова Елена Владимировна, учитель физкультуры МБОУ Северной СШ (ПиП) 

15.Скоков Александр Евгеньевич, учитель физкультуры МБОУ Варнавинской СШ (ПиП) 

16.Пузырев Василий Николаевич, учитель технологии МБОУ Варнавинской СШ (ПиП) 

17.Скворцова Анна Сергеевна, учитель ОБЗР МБОУ Варнавинской СШ (ПиП) 

18.Цапулин Сергей Николаевич, учитель ОБЗР МБОУ Варнавинской СШ (ПиП) 

19.Шаманина Наталья Николаевна, учитель литературы, географии МБОУ Макарьевской ОШ (3пр) 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к приказу по управлению образования 

администрации Варнавинского 

муниципального района 

от 24.12.2021 г. № 243 
 

 

 

Объявить благодарность: 

 

1. Виноградской Оксане Владимировне, учителю русского языка МБОУ Северной СШ (1 пр) 

 

2. Свойкиной Валерии Александровне, учителю обществознания МБОУ Макарьевской ОШ (1 пр) 

 

3. Дубровину Сергею Геннадьевичу, учителю обществознания МБОУ Мирновской СШ (1 пр) 

 

4. Скопиной Ирине Валентиновне, учителю начальных классов МБОУ Варнавинской СШ (1 пр) 

 

5. Трефиловой Ольге Сергеевне, учителю математики МБОУ Варнавинской СШ (1 поб) 

 

6. Николаевой Татьяне Леонидовне, учителю математики МБОУ Северной СШ (1 пр) 

 

7. Заякиной Елене Ивановне, учителю литературы МБОУ Северной СШ (1 пр) 

 

8. Веселовскому Владимиру Вениаминовичу, учителю труда МБОУ Мирновской СШ (1 поб) 

 

9. Зеленкиной Людмиле Алексеевне, учителю английского языка МБОУ Варнавинской СШ (1 поб) 

 

10. Тихомировой Людмиле Александровне, учителю английского языка МБОУ Мирновской СШ (1 

пр) 

 

11. Белову Сергею Александровичу, учителю ОБЗР МБОУ (1 пр)  

 

 

 

 

 


